



Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº20180606E091HMI
"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.
Objeto: Correlatos
Tipo de Compra: Pedido Emergencial de Faltas com Cotação Bionexo/ via e-mail"

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 06/06/2018 09:30

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 59376497
PEDIDO 238 FALTAS DOS PEDIDOS 136/164/115/135/190/165/116

Observações: Faltas referente os Pedidos 136/164/115/135/190/165/116

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Talita Fontinhas Rassel (BR) - (21) 3525-9450 cotacao.eletronica@cei-brasil.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	29/06/2018	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
2	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 teleendas3@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	01/06/2018	30 ddl	CIF	null
3	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 alessandra.oliveira@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	07/06/2018	30 ddl	CIF	nao fracionamos caixas.
4	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	01/06/2018	30 ddl	CIF	null
5	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	01/06/2018	30 ddl	CIF	null

-	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	CATETER CENTRAL INSERC.PERIF.INF. 2.8FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (PICC). EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCAO EM CM E RADIOPACO.C/ PORT DE SAIDA. BAINHA PLASTICA.COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. 2.8 FR X 50CM. (PEDIATRICO). POSSIBILITA INFUSAO SIMULT NIA DE MEDICAMENTOS E NUTRICA O PARENTAL ESTILETE HIDROFOLICO. FUNCAO EM T C/ UMA VIA LUER- LOCK FEMEA E OUTRA COM LATEX AUTO VEDANTE DISPOSITIVO APOIO FORMATO OVAL. ESTERIL REG MS	220	-	1294.13.vv99n	caixa	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	REF: 1294.13	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 450,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 4.500,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
											Total Parcial:	10.0	R\$ 4.500,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

-	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	MASCARA DESCART.PROT.TRIIP.CLIP.NASAL 4TIRAS	363	-	MASCARA C/TIRA BRANCA BFE 96.7% 50UNID O100101. DESCARPACK	CX	Ello Distribuicao Ltda - Epp	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,1100	R\$ 0,0000	-	12500 Unidade	R\$ 1.375,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
8	PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. 100% CELULOSE. C/GRAMATURA DE 60 GMF. OFERECE 3E BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADES	523	-	PAPEL CREPADO VERDE 60CMX60CM PROTECT PAPER F07713, POLAR FIX	FL	Ello Distribuicao Ltda - Epp	MARCA CIEF	-	R\$ 0,4300	R\$ 0,0000	-	2000 Unidade	R\$ 860,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz

CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORCIONADO PELO TECNICO. MINIMO DE 30 DIAS. NAO IRRITANTE. BIODEGRADAVEL. ATOXICO. RESISTENTE A RUPTURA. RASGOE ESTOURO. INDICADO P/ EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO.														30/05/2018 11:42	
11	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA, ESCALA DE 01 ML,BICO LUER SLIP, EMBOLO SILICONIZADO, COM ANEL DE RETENCAO, ESTERIL, REG. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	550	-	SERINGA S/AG 10ML SLIP SRH+10S, NIPRO MEDICAL	CX	Elio Distribuicao Ltda - Epp	MARCA SR 10ML SEM DISPOSITIVO	-	R\$ 0,2180	R\$ 0,0000	-	13000 Unidade	R\$ 2.834,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
Total Parcial:												27500.0	R\$ 5.069,0000		
Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 3															
-	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO NAS BORDAS -NA GRAMATURA 30GR/M2	625	-	TALGE	PCT/100UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027900	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0903	R\$ 0,0000	-	4000 Unidade	R\$ 361,2000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
Total Parcial:												4000.0	R\$ 361,2000		
Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1															
-	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 2 - COMPOSTO DE PRONGA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENTE E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LA UTILIZADO P/ OXIGENACAO DOS PREMATUROS NA UI (UNIDADE INTERMEDIARIA) NEONATAL REG. MS	980	-	CPAP N 2 (15FR), BLENITA	CX C 1	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	BLENITA	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 93,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 930,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
Total Parcial:												10.0	R\$ 930,0000		
Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1															
-	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	CAPOTE DESC.MANGA LONGA GR50 - CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL, COM MANGA LONGA, ELASTICO NO PUNHO, AMARRACIES NO PESCOCO E NAS COSTAS, EM TNT (TECIDO NAO TECIDO), GRAMTURA 50, COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, TAM GG, REG MS	575	-	CAPOTE DESC.MANGA LONGA GR50 - CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL, COM MANGA LONGA, ELASTICO NO PUNHO, AMARRACIES NO PESCOCO E NAS COSTAS, EM TNT (TECIDO NAO TECIDO), GRAMTURA 50, COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, TAM GG, REG MS (-) - HNDESC - HNDESC	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 3,6000	R\$ 0,0000	-	9000 Unidade	R\$ 32.400,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
4	DRENO TORAXICO N 16 SOMENTE TBO.S/CONEX.ESTERIL	317	-	DRENO TORAXICO N 16 SOMENTE TBO.S/CONEX.ESTERIL - BIOSERVICE - BIOSERVICE	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 7,0000	R\$ 0,0000	-	5 Unidade	R\$ 35,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
5	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM,AG1/2CIR,CTL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	666	-	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM,AG1/2CIR,CTL4.8A5.0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4.8 A 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL) - TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 4,6000	R\$ 0,0000	-	24 Unidade	R\$ 110,4000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
6	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.EG FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE	599	-	FRALDA INFANTIL EXTRA G DESCARTAVEL PCT C/ 7 - PANDA - PANDA	PCT	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,5400	R\$ 0,0000	-	504 Unidade	R\$ 272,1600	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42
12	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMATICA C/ ORIFICIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALAO INSUFLAVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXAO	427	-	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMATICA C/ ORIFICIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALAO INSUFLAVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXAO	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 2,9000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 29,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	30/05/2018 11:42

UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXAO LUER ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INTERNA PROTETORA EM PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM EXTERNA EM PGC REG MS		UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXAO LUER ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INTERNA PROTETORA EM PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM EXTERNA EM PGC REG MS - WELL LEAD - WELL LEAD											
14	SONDA NASOGASTRICA LONGA N08 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 08 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATOXICO ATRAUMATICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXAO UNIVERSAL E TAMPAS ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO REG MS	465	-	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,7700	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 38,5000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
15	SONDA SISTEMA FECHADO ASPIRACAO TRAQUEAL N6 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL COMPOSTO POR UMA SONDA DE ASPIRACAO EM PVC, GRADUADA EM CENTIMETROS COM ORIFICIOS NA EXTREMIDADE DE ASPIRACAO E PONTA ARREDONDADA, LUVA PLASTICA SILICONIZADA ENVOLVENDO A SONDA, CONEXAO EM OY COM DUPLO SWIVEL (PIVES GIRATORIOS PARA CONEXAO A C NULA DE TRAQUEOSTOMIA DE UM LADO E CIRCUITO DO VENTILADOR MEC NICO DO OUTRO), VIA DE INSTILACAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA CONTROLE DE VACUO COM TRAVA POR PRESSAO E TAMPAS PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL, COMPRIMENTO DA SONDA 33 CM,	403	-	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 71,5000	R\$ 0,0000	-	15 Unidade	R\$ 1.072,5000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
16	SONDA URETRAL N12 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 12, PLASTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXIVEL, ATOXICO, PONTA ATRAUMATICA FECHADA COM ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	493	-	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,7100	R\$ 0,0000	-	100 Unidade	R\$ 71,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
17	TUBO DE PURO SILICONE N 204 BOBINA C/15M	958	-	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 132,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 1.320,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 30/05/2018 11:42
											Total Parcial:	9718,0	R\$ 35.348,5600
Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 9													
											Total Geral:	41238,0	R\$ 46.208,7600

[imprimir](#)
[voltar](#)

 Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página